12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 3.291/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o processo nº 2019/167747, de 12/04/2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA DA COSTA E CUNHA JÚNIOR, Id.
Funcional nº 35408/1, CPF nº 140.519.742-00, ocupante do cargo de
Auxiliar Administrativo, lotado no Núcleo de Representação do Estado do
Pará no Distrito Federal, Suprimento de Fundos no valor de R$ 3.300,00
(Três mil e trezentos reais), para atender despesas de pequeno vulto, no
Núcleo de Representação do Governo do Estado no Distrito Federal, o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

0412212978338 0101 339030 1.300,00

0412212978338 0101 339039 1.700,00

0412212978338 0101 339036 300,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de
até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária
e para Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do
prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24 de Abril de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.372/2019-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2019,
publicado no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o disposto no ART. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994 e Instrução Normativa nº. 1 - SIGOV, de 31 de
Maio de 2016;
CONSIDERANDO ainda, o termo do Processo nº.: 2019/143835-PG, de
01/04/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARIA DO CARMO FERREIRA DIAS DANTAS,
ocupante do cargo de Técnico D, matricula funcional nº 25623/ 1, lo-
tada na Coordenadoria de Planejamento da Casa Civil, a Gratifi cação de
Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de
01/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de Abril de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 428925

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°3327 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019//175853 -PG, de 16 de abril de
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de URUARÁ/PA, no período de 13 a 15/04/2019.

Servidor Objetivo

ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA matrícula funcional
nº5020808/2, CPF 212.447.662-91, cargo Coordenador da Área

de Segurança, lotação CRGBA.

Acompanhar junto com a equipe da Defesa Civil Esta-
dual, a situação de fortes chuvas na região.

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional
nº5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I,

lotação CRGBA.

Dar apoio de Logística ao servidor do CRGBA.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de abril de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3328/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/176258, de 17 de Abril de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SALINÓPOLIS/PA, período de 16 a 22/04/2019.

Servidor Objetivo
ESTELO MACEDO BARATA, CPF 253.707.582-04, matrícula

funcional nº 3392007/2, ocupante do cargo Gerente, lotado na
Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6.½ (seis e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de abril de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 428838

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 017/2019-DG/NAC, Belém PA, 26 de abril de 2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro
de 2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de
24.01.1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor e perí-
odo abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
3336573 Zacarias Rodrigues da Silva 2018/2019 06/05/2019 a 04/06/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA MARCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral

Protocolo: 428818

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 164/2019 – CMG, 29 DE ABRIL DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação – CPL da Casa Mi-
litar da Governadoria do Estado, vinculada a esta Chefi a, para processar,
receber, examinar, dirigir e julgar todos os documentos e procedimentos
relativos às licitações do Órgão;
II – NOMEAR os servidores: AGOSTINHO MONTEIRO JÚNIOR, CB PM RG
32945 CLAYTON MENEZES CUNHA E LEILA MOITINHO BENTES, sob a
presidência do primeiro, para coordenar as licitações da Casa Militar da
Governadoria do Estado.
III – ATRIBUIR ao servidor AGOSTINHO MONTEIRO JÚNIOR - PRESIDEN-
TE DA CPL, à competência para assinar os editais dos processos licitató-
rios da Casa Militar da Governadoria do Estado;
IV – Os membros da Comissão Permanente de Licitação desempenharão
os seus trabalhos concomitantemente com as atividades dos seus respec-
tivos cargos ou funções;
V – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
a Portaria de nº 53/2018 de 19/02/2018, publicado no DOE nº 33.563 de
22/02/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 29 de abril de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE Nº 33.863, de
30 de Abril de 2019.

Protocolo: 428626